
22. Ansøgning om støtte til Deaf Beat 2011 (2011-32349)
Jens Back, Anna Munch Olsen og Anders Thiel søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse 
af Døve/ hørende arrangementet Deaf Beat, der afholdes den 11. juni 2011 i Råhuset kl. 20.00-
05.00.

Der søges om 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Deaf Beat med 10.000 kr. 1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne 2.

Problemstilling

Deaf Beat er en aften i byen, hvor man oplever musikken med kroppen og bliver forundret over hvor 
alsidig en bytur kan være. Musik er i dets grundessens vibrationer, som kan mærkes i kroppen og kan 
derigennem give alle en sanselig fornemmelse af musikken. Ved hjælp af lys-installationer, live-
optrædener, og diverse alternative kommunikationsveje vil arrangørerne forsøge at nedbryde de 
forhindringer, der kan stå i vejen for at døve og hørende går i byen sammen.
For mange hørende er dette et koncept der indeholder et enormt paradoks: musikevent for døve? 
Arrangørerne ser det derfor som en enorm udfordring og glæder sig til at videreudvikle idéen.

I maj måned 2010 afvikledes Deaf Beat for første gang. Deaf Beat - et musisk design projekt, der har 
inkorporeret løsninger på mange af de barrierer der kan være i mødet mellem døve og hørerne. 
Herigennem var der forsøgt at putte så mange fælles oplevelser ind i arrangementet som muligt. 
Projektet er almennyttigt og byger på ønsket om at skabe rammerne for at unge døve og hørende kan 
mødes og dele oplevelser der er baseret musik og sjov, og ikke fokusere på de problemer der ellers 
kan være ift. kommunikation. 

Især musik og visuelle virkemidler er omdrejningspunkter for Deaf Beat 2011– og arrangørerne 
ønsker at gøre brug af den kreativitet, der findes i København - og især på Vesterbro, hvorfor Deaf 
Beat afholdes i Råhuset på Halmtorvet.
Arrangementet finder sted d. 11. juni, 2011, kl. 20.00 – 05.00.

Projektet vil blive annonceret på Dansk Døve Ungdoms generalforsamling, hvor man sidste år havde 
kæmpe succes med at reklamere for projektet, samt hverve frivillige til at være en del af afviklingen.

Derudover reklameres der på diverse caféer og institutioner i KBH området, for at tiltrække unge i 
alderen 18 – 30, der (primært) kunne være interesseret i den musikalske side af arrangementet. 

Efter afvikling sidste år oprettede nogle af gæsterne en facebook gruppe, som hyldest til projektet og 
for at lade arrangørerne vide, at der var en kæmpe opbakning til projektet. Den gruppe tæller nu 267 
medlemmer. Arrangementet vil således blive offentliggjort på facebook, youtube, samt på den 
hjemmeside som arbejdsgruppen Den Kreative Forvaltning, er i færd med at oprette. Her vil man 
kunne finde billeder, videoer samt udtalelser fra gæsterne. Derudover vil Deaf Beat blive 



offentliggjort på diverse kultur kalendere i KBH.

Vesterbro Lokaludvalg støttede i 2010 projektet med 5.000 kr., som var enormt tiltrængte. Og 
arrangørerne håber selvfølgelig Lokaludvalget har lyst til at støtte arrangementet igen i år. 

Arrangørerne regner med at søge BUPL’s solidaritets pulje, www.12k.dk, 
Københavns Kommune og Snabslanten som støttede projektet sidste år.

Jens Back, Anna Munch Olsen og Anders Thiel søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget synes det er et godt arrangement og et helt specielt kulturtilbud. 
Det rammer en målgruppe der ikke tilgodeses meget i kulturlivet. Forretningsudvalget indstiller at 
arrangementet støttes med 10.000 kr. på grund af Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler, 
men håber samtidig at det lykkes for arrangørerne at opnå støtte andre steder fra.

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011

Indstillingen blev tiltrådt




